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Protokół Nr XLII.2023 
z XLII Sesji Rady Gminy Jarocin 

odbytej w dniu 30 października 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 30 października 2023 o godz. 09:07, a zakończono o godz. 10:52 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 
1. Agata Magdalena Dymowska 
2. Bogusław Adam Iskra 
3. Łukasz Jan Kania 
4. Justyna Kłodnicka 
5. Janusz Król 
6. Justyna Janina Kubasiewicz 
7. Zdzisław Stanisław Kurzyna 
8. Aniela Stefania Olszówka 
9. Bogusław Pieróg 
10. Rafał Pliszka 
11. Damian Podpora 
12. Janina Reichert 
13. Iwona Smutek 
14. Jan Andrzej Sroka 
15. Jolanta Wołoszyn 

Goście: 
Zbigniew Walczak – Wójt Gminy 
Agata Pałka – Sekretarz Gminy 
Karolina Małek – Skarbnik gminy 
Tomasz Podpora – Radny Powiatu Niżańskiego 
Katarzyna Pawłowska – Kierownik OPS w Jarocinie 
Sylwia Głuszak – Dyrektor GOKSTiR w Jarocinie 
Ewa Powęzka – Dyrektor SP Fundacji „Elementarz” z Oddz. Przedszkolnym w 
Golcach 
Anna Momot – Dyrektor ZSP w Jarocinie/ Sołtys s. Golce 
Małgorzata Pchełka – Dyrektor PSP w Domostawie 

Lista radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

1. Otwarcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Aniela Olszówka otworzyła XLII Sesję Rady 
Gminy Jarocin. Obrady odbyły się w sali obrad w remizie OSP w Jarocinie. Następnie 
uczczono minutą ciszy pamięć zmarłej Joanny Kuziora – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Fundacji „Elementarz” z Oddziałem Przedszkolnym im. św. Stanisława 
Kostki w Golcach. 
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2. Stwierdzenie kworum 

Zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności w XLII Sesji Rady Gminy Jarocin 
uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy Jarocin 
wynoszącego 15 osób stanowi wymagane kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. (W trakcie sesji 1 – radna się spóźniła.) 

3. Przedstawienie porządku obrad 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad, który 
przedstawia się następująco:  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie kworum 
3. Przedstawienie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Jarocin 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w 
okresie międzysesyjnym 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 
7. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi i 
Przewodniczącemu Rady Gminy 
8. Sprawozdanie z działalności oświaty z terenu Gminy Jarocin za rok szkolny 
2022/2023 
9. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
b) zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022-2023 r. 
c) w sprawie w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jarocin 
d) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Zdziarach stanowiącej 
własność gminy Jarocin 
e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych obszarów w Gminie Jarocin 
1) Wniosek Komisji RGBiF: Prośba o dodanie 1 obszaru na załączniku nr 13 (do 
uchwały) do części działki 631/1 przy drodze powiatowej 
f) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 
g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin na lata 2023-
2030 
10. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje 
11. Zamknięcie sesji 
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W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o oddanie głosu w celu 
przyjęcia porządku obrad.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna Kłodnicka, Janusz Król, Justyna 
Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, Aniela Stefania Olszówka, 
Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina Reichert, Iwona Smutek, 
Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 
NIEOBECNI (1) 
Agata Magdalena Dymowska 

4. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Jarocin. 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że radni nie wnieśli żadnych pisemnych 
poprawek i uzupełnień do protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniu podejmowanym w 
okresie międzysesyjnym /informacja w załączeniu/. 

Przewodnicząca Rady Gminy w okresie międzysesyjnym pełniła dyżur w każdy 
wtorek miesiąca zapoznając się z następującymi pismami: 
- sprawozdaniem z działalności oświaty z terenu Gminy Jarocin za rok szkolny 
2022/2023, 
- protokołem z ubiegłej sesji Rady Gminy Jarocin, 
- pismem od Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego T. Garland w sprawie 
utworzenia Gminnej Straży Energetycznej. W odpowiedzi Przewodnicząca wskazała, 
że sprawa, o której mowa ww. piśmie wykracza poza zakres kompetencji Rady 
Gminy Jarocin, 
- pismem Urzędu Skarbowego w Nisku w sprawie nieprawidłowości w 
oświadczeniach majątkowych radnych Gminy Jarocin, na które w odpowiedzi 
przygotowano stosowne pismo wraz z załączonymi wyjaśnieniami osób wezwanych 
do ich złożenia, 
- zapoznała się ze skargą Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącą wykorzystywania przez osoby obszarów 
wodnych do pływania, kąpania się, uprawiania sportu i rekreacji. W odpowiedzi 
Przewodnicząca poinformowała, że na terenie Gminy Jarocin nie zostały 
wyznaczone obszary wodne o ww. przeznaczeniu, 
- poinformowano telefonicznie Prezesa Fundacji Ogólnopolskiego Domu dla Osób 
Niesłyszących im. ks. Czesława Wali w Rudniku nad Sanem o ewentualnej zgodzie 
na pomoc finansową w celu wznowienia budowy domu dla osób niesłyszących o ile 
sprawa będzie nadal aktualna.  
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Ponadto w okresie między sesyjnym Przewodnicząca Rady gminy brała udział: 
- w IX Edycji Dni Fotografii Przyrodniczej w GOKSTiR w Jarocinie, 
- w uroczystości Dnia Edukacji Narodowej wraz z detektorami szkół oraz 
przedstawicielami placówek oświatowych tzw. dzień Nauczyciela odbytego 
13.10.2023 r. 
- otwarciu kompleksu sportowego przy ZSP w Jarocinie dn. 17.10.2023 r. oraz I 
Olimpiadzie Lekkoatletycznej na nowoutworzonym obiekcie.  
- pasowaniu na ucznia I klasy w PSP w Domostawie dn. 23.10.2023 r., 
- w pasowaniu na przedszkolaka w ZSP w Jarocinie dn. 27.10.2023 r., 
- w spotkaniu autorskim dn. 27.10.2023 r. z siostrą Marią Elżbietą Szulikowską – 
autorką licznych tomików poezji, bajek dla dzieci i tekstów do patriotycznych pieśni 
oraz książek biograficznych poświęconych rodzinie Ulmów z Markowej. 
- w posiedzeniach RGBiF dn. 26.10.2023 r. oraz OKiS dn. 27.10.2023 r. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym /informacja w 
załączeniu/. 

Następnie Pan Wójt Zbigniew Walczak przedstawił Radzie Gminy Jarocin 
sprawozdanie z pracy organu wykonawczego Gminy Jarocin w okresie pomiędzy 
sesją XLI w dniu 07.09.2023 r., a sesją XLII w dniu 30.10.2023r. Sprawozdanie 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi i 
Przewodniczącemu Rady Gminy /informacje w załączeniu/.  

Pani Aniela Olszówka poinformowała, że wszyscy radni złożyli oświadczenia 
majątkowe w wymaganej formie i terminie tj. 30.04.2023 r.  
Następnie zgodnie z ustawowym obowiązkiem przesłano oświadczenia majątkowe 
radnych wraz z kopią PIT (za 2022 r.) do Urzędu Skarbowego w Nisku, celem 
dalszego sprawdzenia. Ogółem Przewodniczący Rady Gminy przekazał 14 
oświadczeń majątkowych złożonych przez Radnych za rok 2022 wraz z kopiami 
zeznania podatkowego (PIT). Wszystkie złożone oświadczenia zostały opublikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jarocin.  
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Nisku pismem UNP: 1823-23-023815, znak 
sprawy: 1823-SKA.4006.325.2023 z dnia 13.09.2023 r. wskazał następujące 
nieprawidłowości: 
- w części A pkt II ust. 2 oświadczenia majątkowego nie podano powierzchni 
mieszkania – (1 radny), 
- w części B oświadczenia majątkowego nie wskazano miejsca położenia 
gospodarstwa rolnego – (1 radny), 
- w części A pkt II ust. 3 oświadczenia majątkowego nie podano rodzaju zabudowy 
posiadanego gospodarstwa rolnego – (1 radny). 
Stwierdzone w wyniku dokonanej analizy nieprawidłowości dotyczyły braków 
mających wpływ na prawidłowość złożonych oświadczeń majątkowych w związku z 
tym, osoby których one dotyczyły zostały wezwane do złożenia stosownych 
wyjaśnień. Informacje uzupełniająco-wyjaśniające wysłano zbiorczo dnia 27.09.2023 
r. pismem znak: RG.0043.18.2023. Ponadto w ustawowym terminie przesłane 
zostało do Wojewody Podkarpackiego oświadczenie majątkowe Przewodniczącego 
Rady Gminy za rok 2022 wraz z kopią zeznania podatkowego (PIT). Wojewoda 
Podkarpacki pismem znak: P-IV.414.50.2.2023 z dnia 11.09.2023 r. nie stwierdził w 
nim nieprawidłowości.  



5 
 

Następnie Wójt Gminy poinformował, że osobami zobowiązanymi do złożenia 
oświadczeń majątkowych za rok 2022 wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. byli : 
Pan Andrzej Stanisław Kata – Zastępca Wójta Gminy,  
Pani Agata Pałka – Sekretarz Gminy, 
Pani Karolina Małek – Skarbnik Gminy,  
Pani Anna Momot – Dyrektor Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Jarocinie, 
Pani Małgorzata Pchełka - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Domostawie,  
Pani Barbara Szabat – p.o. Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Mostkach – 
Sokalach, 
Pani Katarzyna Pawłowska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie, 
Pani Alicja Grzybowska – osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu wójta – 
pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie, 
Pani Sylwia Głuszak – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Sportu Turystyki i 
Rekreacji w Jarocinie, 
Pan Janusz Siembida – Prezes Gminnego Zakładu Komunalnego Spółka z o.o. w 
Jarocinie. 

w związku z powołaniem na stanowisko:  
Pani Karolina Małek – Skarbnik Urzędu Gminy w Jarocinie – powołana na 
stanowisko z dniem 28.02.2023 r. 
Pani Małgorzata Pchełka – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Domostawie – 
powołana na stanowisko z dniem 01.09.2023 r. 

w związku z odwołaniem ze stanowiska: 
Pani Dorota Urban - Skarbnik Gminy – odwołana ze stanowiska z dniem 28.02.2023 
r.  
Pani Barbara Szabat - p.o. Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Mostkach – 
Sokalach – odwołana z dniem 31.08.2023 r., 
Pani Małgorzata Pchełka - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Domostawie – 
odwołana z dniem 31.08.2023 r. 

Wszystkie wymienione osoby złożyły oświadczenia majątkowe w wymaganej formie i 
w ustawowym terminie. Po dokonaniu analizy przesłano je do Urzędu Skarbowego 
właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby je składającej. W/w 
oświadczenia majątkowe zostały udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy w Jarocinie. Po udostępnieniu treści oświadczeń majątkowych na BIP 
nie wpłynęły żadne uwagi z zewnątrz. 
Pismem z dnia 27.09.2023 r. znak sprawy 1818-SKA.4006.136.2023 Naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Stalowej Woli poinformował, iż dokonał analizy pod kątem 
terminowości złożenia oraz prawidłowości i rzetelności sporządzenia oświadczenia 
majątkowego Pani Agaty Pałka. W wyniku dokonanej analizy nie stwierdził 
nieprawidłowości.  
Pismem z dnia 13.09.2023 r. znak sprawy 1823-SKA.4006.325.2023 Naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Nisku poinformował, iż dokonał analizy oświadczeń 
majątkowych pozostałych pracowników, głównie pod kątem zbadania legalności 
pochodzenia ujawnionego majątku oraz czy wszystkie składniki majątkowe zostały 
ujawnione.  
W wyniku dokonanej analizy stwierdził nieprawidłowości w oświadczeniu 
majątkowym:  
- Pani Sylwii Głuszak Dyrektor GOKSTiR w Jarocinie (w części A pkt VIII 
oświadczenia majątkowego nie wykazano dochodu uzyskanego z innych źródeł). 
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- Pani Alicji Grzybowskiej pracownika OPS w Jarocinie (w części A pkt II ust. 
oświadczenia majątkowego nie podano wartości gospodarstwa rolnego oraz w części 
A pkt VIII wykazano kwoty przychodu uzyskanego ze stosunku pracy oraz z 
działalności wykonywanej osobiście zamiast dochodu). 
- Pana Janusza Siembida Prezesa GZK w Jarocinie (w części A pkt VIII nie 
wykazano dochodu uzyskanego ze stosunku pracy).  
W/w osoby wezwane zostały do usunięcia i sprostowania przedmiotowych 
nieprawidłowości. Kolejno pismem znak sprawy 1823-SKA.4006.342.2023 z dnia 
12.10.2023 r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Nisku nie stwierdził nieprawidłowości 
w oświadczeniach Pani Barbary Szabat oraz Pani Małgorzaty Pchełki.  

8. Sprawozdanie z działalności oświaty z terenu Gminy Jarocin za rok szkolny 
2022/2023 /sprawozdanie w załączeniu/. 

Sekretarz Gminy poinformowała na posiedzeniach komisji stałych, że Gmina Jarocin 
w roku szkolnym 2022/2023 była organem prowadzącym 3 szkół. W szkołach w 
okresie objętym sprawozdaniem uczyło się 313 uczniów szkół podstawowych oraz 
124 wychowanków przedszkolnych, łącznie 437. Ponadto w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy w roku szkolnym do Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Domostawie do stycznia 2023 była zapisana 1 uczennica będąca obywatelem tego 
kraju. W okresie objętym sprawozdaniem w szkołach podstawowych zatrudnionych 
było 66 nauczycieli, w tym 43 nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu 
pracy oraz 23 nauczycieli w wymiarze 7,39 etatu w przeliczeniu na pełny wymiar 
czasu pracy. Pracownicy obsługi zatrudnieni byli w wymiarze 10,88 etatu (6,25 etatu 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jarocinie, tj. sekretarka, sprzątaczki, pomoc 
nauczyciela, 3,63 etatu - Publiczna Szkoła Podstawowa w Domostawie, tj. 
sekretarka, sprzątaczka, woźna, pomoc nauczyciela, 1 etat - Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Mostkach-Sokalach, tj. sprzątaczka). W szkołach prowadzonych 
przez Gminę Jarocin największą liczbę zatrudnionych stanowili nauczyciele 
dyplomowani. Liczyli oni grupę 40 osób. Gmina Jarocin realizowała także obowiązek 
z zakresu zapewnienia dowozu uczniów do placówek oświatowych w roku szkolnym 
2022/2023 poprzez zakup biletów miesięcznych we wrześniu 2022 dla 166 uczniów 
dojeżdzających autobusami z terenu Gminy Jarocin, dowóz 19 dzieci zamieszkałych 
w Łążku Garncarskim i Łążku Ordynackim oraz dowóz 10 wychowanków 
Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Rudniku nad Sanem.  
Z dniem 31 sierpnia 2023 r. została zlikwidowana Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Mostkach-Sokalach. Obwód zlikwidowanej Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Mostkach-Sokalach przejął Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jarocinie. Gmina 
zapewnia dowóz i opiekę w czasie dowozu.  
W dniu 18 kwietnia 2023 r. został ogłoszony konkurs na kandydata Dyrektora 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Domostawie. W wymaganym terminie zgłosił się 
tylko jeden kandydat. Po przeprowadzeniu postępowania konkursowego komisja 
konkursowa wybrała kandydata Panią Małgorzatę Pchełka, a Wójt Gminy powierzył 
to stanowisko na okres 5 lat szkolnych, tj. od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2028 
r. 
Ponadto w okresie objętym ww. sprawozdaniem w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Mostkach-Sokalach przeprowadzano 1 postępowanie 
egzaminacyjne na nauczyciela mianowanego. Należy również wspomnieć, iż w 
szkołach prowadzonych przez inne jednostki niż Gmina Jarocin uczyło się 29 
uczniów szkół podstawowych oraz 16 wychowanków przedszkolnych, co daje 
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łącznie 45 dzieci. W szkołach prowadzonych przez inne podmioty 
pełnozatrudnionych nauczycieli w stosunku do zatrudnionych ogółem jest 17%, a 
83 % stanowią nauczyciele zatrudnieni w niepełnym wymiarze. Według stanu na 
dzień 30 września 2022 r. największą liczbę zatrudnionych stanowili nauczyciele 
dyplomowani- 9 osób.  
Ponadto omówione zostało również dofinansowanie kształcenia młodocianych 
pracowników, egzamin ósmoklasisty, obowiązek kontroli nauki szkolnej oraz 
osiągnięcia uczniów na terenie Gminy Jarocin.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 20 minutową przerwę w trakcie 
której przyszła radna Agata Dymowska. 

9. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami /projekt uchwały w załączeniu/. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła na posiedzeniach komisji stałych, iż podjęcie powyższej 
uchwały jest zasadnie w szczególności kiedy ustawodawca wymaga 
przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz w innych istotnych sprawach w 
Gminie Jarocin. Konsultacje, o których mowa mogą obejmować zarówno całą gminę 
jeśli przedmiot konsultacji dotyczy wszystkich mieszkańców, ale także określonego 
obszaru, np. sołectwa gminy – jeśli sprawa dotyczy tylko części gminy. Ponadto 
mogą również dotyczyć określonego środowiska – jeśli konsultacje dotyczą 
wyznaczonych grup społeczno-zawodowych. Konsultacje mogą mieć formę 
wyrażania opinii, zgłaszania uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 
udzielania odpowiedzi na postawione pytania jak i również na dokonaniu wyboru 
pomiędzy zaproponowanymi wariantami. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 
uchwały będzie istotne z punktu podejmowania wszelkich działań mających wpływ na 
rozwój naszej gminy.  

Wobec braku dyskusji radnych w temacie powyższej uchwały Przewodnicząca Rady 

gminy poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczące komisji stałych.  

Zarówno Komisja RGBiF jak i komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach 
projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwały Nr XLII.302.2023 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 
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b) Uchwała zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2023 r. /projekt uchwały w załączeniu/. 

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniach Komisji OKiS i RGBiF. Zmiana uchwały wynika ze zwiększenia kwoty 
wydatków w budżecie Gminy Jarocin na realizację zadań Programu w roku 2023 o 
kwotę 7 514,18 zł. Są to środki finansowe pochodzące od przedsiębiorców 
zaopatrujących przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż detaliczną 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w 
opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, 
tzw. podatek od „małpek”. Środki zostały przekazane Gminie przez Urząd Skarbowy 
w Bydgoszczy (II transza).  

Następnie wobec braku dyskusji Przewodnicząca RG poprosiła o przedstawienie 
opinii Przewodniczące komisji stałych.  
Zarówno Komisja RGBiF jak i komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach 
projekt powyższej uchwały pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLII.303.2023 zmieniająca Uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023 r. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

c) Uchwała w sprawie w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór 
odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez 
właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jarocin /projekt uchwały w załączeniu/. 

Na posiedzeniach komisji stałych wyjaśniono, iż podjęcie powyższej uchwały wynika 
ze zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdzie określono 
nową definicję nieczystości ciekłych wprowadzając dodatkowo konieczność odbioru 
osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z tym występuje 
konieczność określenia dodatkowo stawek dla osadników w istniejących 
przydomowych oczyszczalniach ścieków i aktualizacji poprzedniej stawki za odbiór 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych.  
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Radni nie zabierali głosu w powyższej sprawie w zawiązku z czym Przewodnicząca 
rady gminy poprosiła o przedstawienie opinii Przewodniczące OKIS i RGBiF.  

Zarówno Komisja RGBiF jak i komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach 
projekt powyższej uchwały pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLII.304.2023 w sprawie w sprawie określenia górnych stawek opłat za 
odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 
za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Jarocin.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, 
Justyna Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław 
Kurzyna, Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian 
Podpora, Janina Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

d) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w 
Zdziarach stanowiącej własność gminy Jarocin /projekt uchwały w załączeniu/. 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na zbycie w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jarocin położonej w 

obrębie Zdziary opisanej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 200/11 o 

pow. 318 m2, z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej, tj. dz. nr 200/5. Działka będąca przedmiotem zbycia jest w 

całości przeznaczona na powiększenie sąsiedniej nieruchomości, która jest 

własnością osób prywatnych. Strony zainteresowane nabyciem działki nr 200/11, tj. 

właściciele działki nr 200/5, złożyły stosowny wniosek. Nabycie przedmiotowej działki 

pozwoli na doprowadzenie stanu prawnego do zgodności ze stanem faktycznym, 

ponieważ jest już ona zagospodarowana przez wnioskodawców. Cena 

nieruchomości zostanie ustalona na podstawie jej wartości określonej przez 

rzeczoznawcę majątkowego, zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 

gospodarce nieruchomościami. Realizacja uchwały nie będzie skutkować 

wydatkowaniem środków z budżetu gminy, ponieważ koszty związane z 

przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży, tj. koszty wyceny oraz koszty 

sporządzenia umowy sprzedaży, poniosą wnioskodawcy. 

Wobec braku dyskusji w przedmiocie sprawy Przewodnicząca RG poprosiła o 

przedstawienie opinii Przewodniczące komisji stałych , a następnie zarządziła 

głosowanie.  
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Komisja RGBiF oraz komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach projekt 
powyższej uchwały pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLII.305.2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
w Zdziarach stanowiącej własność gminy Jarocin.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

e) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów w Gminie Jarocin 
/projekt uchwały w załączeniu/. 

Pani Marzena Olszówka - Inspektor ds. gospodarki mieniem komunalnym i 

planowania przestrzennego poinformowała na posiedzeniach komisji stałych iż, ww. 

uchwałą przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych obszarów w Gminie Jarocin. Obszary te 

zlokalizowane są w obrębach: Jarocin, Szyperki, Katy, Zdziary, Domostawa, Szwedy, 

Golce, Majdan Golczański oraz Mostki. Dla części obszarów objętych sporządzeniem 

planu miejscowego przeprowadzono zmianę dokumentu Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego. Opracowanie planu miejscowego dla 

wskazanych obszarów wynika z wniosków właścicieli gruntów, inwestorów oraz 

Wójta Gminy Jarocin. Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu kształtowanie 

przestrzeni na terenie gminy i czyni zadość zarówno oczekiwaniom inwestorów jak i 

społeczności lokalnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi. 

Następnie poddano pod głosowanie wniosek Komisji RGBiF z posiedzenia z dnia 
26.10.2023 r. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Komisji RGBiF: Prośba o dodanie 1 obszaru wskazanego przez Komisję 
RGBiF na załączniku nr 13 do części działki 631/1 przy drodze powiatowej.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
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Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

Wobec powyższego głosowania wniosek zyskał akceptację Rady Gminy Jarocin.  

Następnie zarządzono głosowanie nad całością uchwały wraz z przyjętym wnioskiem 
Komisji RGBiF 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLII.306.2023 sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów w Gminie Jarocin 
( z wnioskiem Komisji RGBiF).  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

f) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok /projekt uchwały w 
załączeniu/. 

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie opinii 
Przewodniczące komisji stałych.  

Zarówno Komisja RGBiF jak i komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach 
projekt powyższej uchwały pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLII.307.2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

g) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jarocin 
na lata 2023-2030 /projekt uchwały w załączeniu/. 

Skarbnik Gminy przedstawiła radnym na komisjach stałych projekt niniejszej 
uchwały. Radni nie debatowali w powyższej sprawie.  
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie opinii 
Przewodniczące komisji stałych.  

Zarówno Komisja RGBiF jak i komisja OKiS zaopiniowały na swoich posiedzeniach 
projekt powyższej uchwały pozytywnie.  

Głosowano w sprawie: 
Uchwała Nr XLII.308.2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Jarocin na lata 2023-2030.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Agata Magdalena Dymowska, Bogusław Adam Iskra, Łukasz Jan Kania, Justyna 
Kłodnicka, Janusz Król, Justyna Janina Kubasiewicz, Zdzisław Stanisław Kurzyna, 
Aniela Stefania Olszówka, Bogusław Pieróg, Rafał Pliszka, Damian Podpora, Janina 
Reichert, Iwona Smutek, Jan Andrzej Sroka, Jolanta Wołoszyn 

10. Wolne wnioski, zapytania i interpelacje 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wniosku z Podkarpackiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Boguchwale z prośbą o wsparcie finansowe na transport 
rolników z Gminy Jarocin na V Krajowe Dni Pola, które będą się odbywały w m-cu 
czerwiec 2024. 

Radni wstępnie wyrazili zgodę na udzielenie pomocy finansowej, o której mowa 
powyżej.  

Bogusława Pieroga interesowała kwestia dróg ujętych w sprawozdaniu Wójta w pkt 
10-11. Poprosił również o wykonanie boiska o sztucznej nawierzchni oraz o 
uprzątnięcie worków ze śmieciami wyrzuconych koło przystaniu przy wjeździe do 
msc. Golce.  

Pan Jan Sroka poprosił o przeniesienie znaku informacyjnego o końcu miejscowości 
Mostki w przysiółku Deputaty.  

Pani Janina Reichert poprosiła o poprawienie drogi wykonywanej w Szyperkach z 
FOGR’u, którą GZK usiłowało naprawić jednakże droga w dalszym ciągu wymaga 
remontu. Następnie radna zwróciła uwagę na to, aby w ramach wykonywania 
ogrodzenia przy starej szkole (od strony kapliczki) wyciąć krzaki. 

Pani Aniela Olszówka poprosiła o wymianę lub naprawę koszy przy przystankach. 

Pani Jolanta Wołoszyn poprosiła o wykonanie znaków poziomych na parkingu przy 
szkole w Jarocinie. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Zbigniew Walczak. 
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W odpowiedzi na pytanie radnego Bogusława Pieroga wyjaśnił, że pierwsza droga 
jest na końcu Smutków w stronę Gilówki, a druga jest w Majdanie Jarocińskim w 
stronę Gilówki do gruntów rolnych. Dodał również, że w przyszłości trzeba będzie 
wykonać boisko o sztucznej nawierzchni, o które prosi radny z Golc. Z kolei kwestie 
uprzątnięcia worków z nieczystościami zgłosi do realizacji. Następnie poinformował, 
że w najbliższym czasie wykona się przegląd koszy w Gminie Jarocin i wymieni się 
wszystkie, które nie nadają się już do użytku.  

Pani Janina Reichert zapytała o rozbiórkę byłego Przedszkola w Jarocinie.  

Wójt wyjaśnił, że pozostałe materiały (np. blacha), które będą maiły jakąś wartość 
zostaną sprzedane.  

Jan Sroka poinformował, że na Klinowej Górze jest spory dół gdzie można wywozić 
gruz pozostały po rozbiórce.  

Pani Aniela Olszówka zapytała o kwestię odsłonięcia pomnika Rzezi Wołyńskiej.  

Wójt wyjaśnił, że oficjalne odsłonięcie odbędzie się 14.07.2024 r. W najbliższych 
miesiącach będzie chciał ogrodzić to miejsce siatką leśną i zająć się otoczeniem 
wokół pomnika. 

Następnie głos zabrała Dyrektor GOKSTiR Pani Sylwia Głuszak zapraszając 
wszystkich radnych oraz zaproszonych gości na rekonstrukcję historyczną z okazji 
Święta Niepodległości dnia 11 listopada. 

11. Zamknięcie sesji 
Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Aniela Olszówka zamknęła obrady XLII sesji Rady Gminy w Jarocinie w dniu 
30.10.2023 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 

 Przygotował(a): Iwona Bieńko 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


